
 Zápis z jednání Rady plemenné knihy ČT - ASCHK – 21.2.2020 

___________________________________________________________________________ 
Rada ČT (dle abecedního pořádku): Ing. Hana Civišová, Ph.D., Mgr. Kateřina Hanušová, 

Stanislav Hošák, Zdeněk Hrnčíř, Jan Chýle, Luboš Kozák 

Omluven: Ing. Otakar Vondrouš 

 

Jednání začalo 17:00 
 

1. Kontrola zápisů z min. jednání  

Bez připomínek. 
 

2. Kalendář akcí 2020 
Kalendář akcí je sestaven a je Přílohou 1 tohoto zápisu, bude publikován v časopisu KONĚ 
1/2020. Znovu prosíme o kontrolu a případné doplnění chybějících akcí. 
 

3. Vzdělávání hodnotitelů a kandidátů, systém vzdělávání 
Proběhly první dvě školení týkající se exteriéru koní. 25.1.2020 v Písku se školení zúčastnilo 
30 frekventantů a 1.2.2020 v Tlumačově se školení zúčastnilo 18 frekventantů. Do systému 
vzdělávání hodnotitelů je v současné době přihlášeno 38 účastníků viz Příloha 4. 
 
Následovat bude 2. školení - Ing. Jan Šíma – posuzování mechaniky pohybu koně  a 
posuzování skoku ve volnosti a pod sedlem dne 28.2.2020 v Písku (18) a 6.3.2020 (3) 
v Tlumačově. 
Refreshing hodnotitelů se uskuteční dne 29.2.2020 v Písku a je v současné době přihlášeno 
29 frekventantů. Na školení předvaděčů jsou přihlášeni předběžně 3 frekventanti. 
 

4. Ročenka 2019 + 2018 
 
Znovu připomínáme úkoly: 

• Jednotliví členové RP mají za úkol ve spolupráci s Garanty oblastí zajistit do Ročenky 
zprávy z oblastí o oblastních akcích ČT. 

• Historii SCHČT má na starosti Jan Chýle. 
 

5. Informace o KMK 
Kateřina Hanušová předložila pracovní komisi KMK Zásady pořádání KMK, ihned jak budou 
odsouhlaseny, budou tyto zásady zveřejněny. Kateřina Hanušová vytvoří tabulku komisařů a 
rozhodčích pro kvalifikační kola. 
 

6. Ocenění svazová klisna 
Dne 5.2.2020 obdržela tajemnice žádost předsedy o vyjádření RPK ČT k této iniciativě. RPK 
ČT projednala tuto iniciativu na svém jednání dne 11. 7. 2019 v Zápisu pod bodem 6 s tímto 
vyjádřením: RPK chápe myšlenku označit elitní klisny, ale nevidí v uvedeném ocenění 
návaznost například na dotační systém a zastává názor, že AP je v tomto případě dostačující. 
RPK ČT toto považuje za dobrou myšlenku, je potřeba přehodnotit selekční kritéria, ale 
v současné situaci je rozhodnutí RPK neměnné. 
 

7. Sestavení komisí na chovatelské akce 



RPK do svého příštího jednání připraví návrhy kandidátů do komisí na chovatelské akce, tak 

aby si pořadatel mohl vybrat. 

8. Žádost o spolupráci 
Ing. Eva Sobotková z MENDELU žádá o spolupráci Oddělení chovu koní s RPK ČT. 
Doktorandka na tomto oddělení zpracovává disertační práci na téma Zhodnocení 
jednotlivých linií ČT na základě tělesných rozměrů a dosažené sportovní výkonnosti a žádá o 
doplnění databáze o data z roku 2019 a o poskytnutí skokových indexů. RPK ČT souhlasí se 
spoluprací a poskytnutím údajů. 
 

9. Žádosti 
 

• Majitelka klisny KORIDA K plemene Wesfálský kůň, vznesla dotaz na možnost zápisu 
klisny do PK ČT. Příloha 2 – RPK ČT konstatuje že klisna Korida K splňuje podmínky 
zápisu pouze do PPK. Do PK ČT by klisna musela mít minimálně 3 generační původ 
kdy otec a otcové matek v přímé mateřské linii nejméně do 3. generace předků 
přísluší k danému plemeni, nebo k plemenům vyjmenovaným v ŠP bod 5. 

 

• Dr. Michalcová žádá o udělení výběru hřebci Upsilon AA - 
https://www.anaa.fr/fr/etalons-aa/upsilon-anglo-arabe-gris,213.html 
(vlastni vykonnost CIC ***), který má udělen výběr pro PK SF a angloarab.  
RPK souhlasí s udělením výběru pro inseminační dávky hřebce Upsilon AA. 

 

• Dne 13.12.2019 byla doručena žádost o udělení výběru hřebci Cornessini (Cornet 
Obolensky x Cassini I) na základě absolvování 70 denního testu PK CS a vítězství ve 
finále KMK 4letí 2019. Příloha 3 RPK ČT souhlasí s udělením výběru hřebci Cornessini, 
po posouzení komisí může být zapsán do PKH ČT. 

 
Jednání ukončeno: 18:10                    Zapsala Ing. Hana Civišová 
 
 
 
Příloha č. 1 
 
KALENDÁŘ CHOVATELSKÝCH AKCÍ ČT V ROCE 2020     

          

Den   Garant  Místo    Akce    

          
PREDVÝBĚRY HŘEBCŮ DO PLEMENITBY 

     
21.–22. 2. 

 
Kozák 

 
Písek 

  2. Předvýběr hřebců do plemenitby 

7. 7. 
 

Kozák 
 

Písek 
  

3. Předvýběr hřebců do plemenitby + Zahájení 70d 
testu 

11. 8.  
 

Kozák 
 

Písek 
  Kontrolní den 70denního testu 

14. 9.  Kozák  Písek   ZZV hřebců po 70 denním testu 

          

KMK – při všech kv. kolech budou probíhat SVODY klisen    
20. 5. 

 
Pospíšilová  Hořovice - Chýle   Kvalifikační kolo KMK – skoky 

27. 5. 
 

Rydval 
 

Nové Zámky - Kozák  Kvalifikační kolo KMK – skoky 

5. 6. 
 

Kozák 
 

Písek 
  Kvalifikační kolo KMK – drezura 

17. 6. 
 

Pospíšilová  Ptýrov - Hruška   Kvalifikační kolo KMK – skoky 

9. 7. 
 

Chýle 
 

Hradištko - Drahota 
 

 Kvalifikační kolo KMK – skoky 

https://www.anaa.fr/fr/etalons-aa/upsilon-anglo-arabe-gris,213.html


22. 7. 
 

Hošák 
 

Opava - Chýle  Kvalifikační kolo KMK – skoky 

25. 7. 
 

Chýle 
 

Hradištko 
  Kvalifikační kolo KMK – drezura 

29. 7. 
 

Pospíšilová  Zduchovice 
 

 Kvalifikační kolo KMK – skoky 

12. 8. 
 

Kozák 
 

Písek - Kozák 
 

 Kvalifikační kolo KMK – skoky 

3. – 5. 9. 
 

Vondrouš 
 

Pardubice 
  Finále KMK všestrannost 

4. – 6. 9. 
 

Kozák 
 

Písek 
  Finále KMK skoky, Finále celostátní přehlídky 

11. – 13. 9.  Vondrouš  Hradištko 
  Finále KMK drezura, Materialprufung pro tříleté 

 
         

SVODY 
         

14. 4. 
 

Kozák  
 

Písek 
  Svod všech plemen ASCHK 

29.4. 
 

Vraná 
 

Luhov 
  Svod všech plemen ASCHK - od 10:00 

30.4. 
 

Vraná 
 

Zdeslav 
  Svod všech plemen ASCHK - od 13:00 

7. 5. 
 

Kozák 
 

Proseč p. 
Křemešníkem 

 Svod všech plemen ASCHK - od 14:00 

21. 5. 
 

Novák 
 

Kývalka 
  Svod všech plemen ASCHK 

29. 5. 
 

Vondrouš 
 

Ostrov u Chlumce n. 
Cidlinou 

Svod všech plemen ASCHK 

17. 6. 
 

Rydval 
 

Tlumačov 
  Svod všech plemen ASCHK 

          
VÝSTAVY, PŘEHLÍDKY 

       
7. 3. 

 
Kozák 

 
Písek 

  Přehlídka plemenných koní I 

7. 3. 
 

Rydval 
 

Tlumačov 
  

Přehlídka plemenných hřebců a den otevřených 
dveří 

14. 3. 
 

Kozák 
 

Písek 
  Přehlídka plemenných koní II 

21. 3. 
 

Vraná 
 

Štěnovický Borek 
 

Přehlídka plemenných hřebců 

29. 3. 
 

Chýle 
 

Terezín 
  Přehlídka plemenných hřebců  

1. 5. 
 

Hošák 
 

Prostřední Bečva 
 

Výstava Valašsko 
 

24. 5. 
 

Chýle 
 

Mělník 
  Den Koně – výstava, svod klisen 

30.–31. 5. 
 

Hošák 
 

Nový Jičín 
  Oblastní přehlídka klisen 

7. 6. 
 

Vondrouš 
 

Běloves  
  Oblastní přehlídka VČ – tepl. + chladn. klisny 

27. 6. 
 

Rydval 
 

Tlumačov 
  Chovatelský den ZH Tlumačov 

8. 7. 
 

Pospíšilová  Ptýrov 
  Oblastní přehlídka klisen a klisen s hříbaty + svod 

1. 8. 
 

Novák 
 

Našiměřice 
  Oblastní přehlídka JM 

 

7.–8. 8. 
 

Rydval 
 

Olomouc 
  Moravská výstava koní – Olomouc 

8. 8. 
 

Vraná 
 

Štěnovický Borek 
 

Oblastní přehlídka klisen a klisen s hříbaty - ZČ 

21. 8. 
 

Kozák 
 

Písek 
  Oblastní přehlídka klisen a klisen s hříbaty – JČ 

28. 8. 
 

Vondrouš 
 

Ostrov u Chlumce n. 
Cidlinou 

Oblastní přehlídka klisen a klisen s hříbaty – VČ 

29. 8. 
 

Kozák 
 

Písek 
  Chovatelský den 

 

26. 9. 
 

Hošák 
 

Kravaře-Olšinky 
 

Prajzská výstava koní a pony 

          
ZVK – u všech ZVK budou probíhat i SVODY KLISEN 

    
25. 6. 

 
Vondrouš 

 
Měník 

  ZZV tepl. klisen 
 

17. 7. 
 

Vraná 
 

Blovice 
  ZZV tepl klisen v zápřeži + chlad. 

19. 8. 
 

Vondrouš 
 

Rychnovek 
  ZZV tepl. Klisen + chlad. 

 

21. 8. 
 

Vondrouš 
 

Ostrov u Chlumce n. 
Cidlinou 

ZZV tepl. klisen 
 

21. 8. 
 

Kozák 
 

Písek 
  ZZV tepl. klisen 

 

9. 9. 
 

Rydval 
 

Tlumačov 
  ZZV tepl. klisen 

 

9. 9. 
 

Chýle 
 

Čakovičky 
  ZZV tepl. klisen 

 

10. 9.  
 

Vraná 
 

Štěnovický Borek  
 

ZZV tepl. klisen 
 

15. 9. 
 

Chýle 
 

Heroutice 
  ZZV tepl. klisen 

 

16. 9. 
 

Novák 
 

Našiměřice 
  ZZV tepl. Klisen + svod 

 

16. 9.  
 

Vondrouš 
 

Sedličky 
  ZZV tepl. Klisen 

 

16. 9. 
 

Chýle 
 

Svinčice 
  ZZV tepl. klisen 

 



22. 9. 
 

Hošák 
 

Frenštát pod Radhoštěm ZZV tepl. klisen 
 

23. 9. 
 

Pospíšilová  Ptýrov 
  ZZV tepl. Klisen + svod 

 

24. 9.    Vraná 
 

Nebanice 
  ZZV tepl.klisen  

 

25. 9. 
 

Vondrouš 
 

Měník 
  ZZV tepl. Klisen 

 

29. 9. 
 

Hošák 
 

Slavíč 
  ZZV tepl. klisen 

 

          
TESTAČNÍ ODCHOVNY 

       
14. 5. 

 
Kozák 

 
Písek 

  Jarní třídění v TO 
 

20. 5. 
 

Rydval 
 

Tlumačov 
  Jarní třídění v TO 

 

28. 5.   
 

Kozák 
 

Písek 
  ZZV hřebců v TO 

 

28. 5. 
 

Vondrouš 
 

Měník 
  Jarní třídění v TO 

 

3. 6. 
 

Rydval 
 

Tlumačov 
  ZZV hřebců v TO 

 

18. 6.   
 

Vondrouš 
 

Měník 
  ZZV hřebců v TO 

 

14. 10. 
 

Rydval 
 

Tlumačov 
  Podzimní třídění TO 

 

15. 10. 
 

Kozák 
 

Písek 
  Podzimní třídění TO 

 

22. 10.  
 

Vondrouš 
 

Měník 
  Podzimní třídění TO 

 

          
ŠKOLENÍ 

         
28. 2.  

 
Ing. Šíma 

 
Písek 

  Školení hodnotitelů – 2. fáze 

29. 2.  
 

Lukas Heumann Písek 
  Refreshing hodnotitelů 

 

1. 3.  
 

Lukas Heumann Písek 
  Školení předvaděčů 

 

6. 3.  
 

Ing. Šíma 
 

Tlumačov 
  Školení hodnotitelů – 2. fáze 

 
Příloha č. 2 

 
 



 



 
 

Příloha 3 

 



 
 

Příloha 4 

 

Jméno Garant      

Kristýna Hovorková  
     

Hynek Blažek Jan Chýle 
     

Hedvika Hejhalová Otakar Vondrouš 
     

Jaroslav Hejhal, Ing. Otakar Vondrouš 
     

Filip Žlábek Hana Civišová 
     

Lukáš Houdek Hana Civišová 
     

Václav Horký Hana Civišová 
     

Michal Maksa Jan Chýle 
     

Jaroslav Kavalec, MVDr.  
     

Jitka Kavalcová  
     

Jana Petraturová, Ing. DiS.  
     

Šárka Dolanská  
     



Stanislav Jílek  
     

Přemysl Valášek  
     

Kamila Válová  
     

Barbora Pihávková  
     

Václav Maroušek  
     

Kateřina Malíčková Jandová  
     

Jan Halama  
     

Gabriela Křístková  
     

Jana Březinová  
     

Jana Soukupová Hana Civišová 
     

Pavla Mašanková Hana Civišová 
     

MUDr. Adéla Michalcová  
     

Dominika Otipková  
     

Denisa Maňkošová  
     

Adéla Hajdíková  
     

Ing. Monika Matoušková  
     

Edita Bližňáková  
     

Vítězslav Kočka  
     

MVDr. Hana Procházková  
     

Ing. Nicole Chrastinová  
     

Vendula Hořínková  
     

Emil Ludvík  
     

MVDr. Alena Míčková  
     

Lucie Homolová  
     

Pavel Holešovský  
     

Jiří Zasadil  
     

 


